

Gesundheit erhalten:

Krankenzusatzversicherung Hochleistungsschutz

**Für Ihre Gesundheit
ist nur der beste
Schutz gut genug.**



Hochwertige Extras
zu Ihrer gesetzlichen
Krankenversicherung.

Der beste Schutz vor hohen Zuzahlungen.

Sie und Ihre Familie – entscheidend besser versorgt.

Sie erhalten in der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) eine solide Basisabsicherung; die Leistungen sind überwiegend gesetzlich geregelt. Der Gesetzgeber hat festgelegt, dass Sie fast überall dazuzahlen müssen: zum Beispiel bei Zahnbehandlungen oder für Arzneimittel, Sehhilfen, Vorsorgeuntersuchungen, Naturheilkunde und im Krankenhaus.

Das Richtige für Sie?

Die beste Absicherung – unsere TOP-Ergänzung.

Schützen Sie sich vor hohen Zuzahlungen und verbessern Sie Ihre Versorgung – mit einer privaten Kranken-Zusatzversicherung von SIGNAL IDUNA.

Mit der TOP-Ergänzung erhalten Sie in vielen Bereichen Leistungen auf dem Niveau einer Privatpatientin oder eines Privatpatienten und reduzieren die wichtigsten Lücken der GKV erheblich. Schon einmal drei Highlights für Sie vorweg:

- ✓ Alle Tarifvarianten bieten sofortigen Versicherungsschutz ohne Wartezeiten.
- ✓ Sie können sich durch die Wahl der „pur“-Varianten schon in jungen Jahren hochwertig absichern.
- ✓ Und das alles mit einem vereinfachten Beantragungsverfahren.

Dieses Druckstück enthält unverbindliche Auszüge aus den geltenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen Teil I, II und III der aktuellen Unisex-Produktpalette. Für den Vertragsinhalt maßgeblich sind die dem jeweiligen Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

ZahnEXKLUSIV – bei Zahnbehandlungen.

Blendend versorgt – ohne Loch im Portemonnaie.

Legen Sie Wert auf eine höherwertige Versorgung und geben sich nicht mit einfachen Metallkronen zufrieden? Eine hochwertige Versorgung kann bei Zahnbehandlungen manchmal ganz schön teuer werden. Denn die gesetzlichen Krankenkassen dürfen von Rechnungen für Zahnersatz im Durchschnitt nur rund 30% übernehmen. Die beste Prophylaxe gegen hohe Zusatzzahlungen: ZahnEXKLUSIV!

ZahnEXKLUSIV: nicht nur bei Zahnersatz EXKLUSIV, sondern bei allen Leistungen.

Professionelle Zahnreinigung, Bleaching, Aligner, Inlays, Wurzelbehandlungen – diese Leistungen müssen Sie als gesetzlich versicherte Person normalerweise anteilig oder komplett selbst zahlen. Gut zu wissen: ZahnEXKLUSIV schützt Sie auch vor diesen Zuzahlungen.

Denken Sie **frühzeitig** an die Absicherung einer eventuellen kieferorthopädischen Behandlung für Ihre Kinder!

So viel können Sie mit ZahnEXKLUSIV oder ZahnEXKLUSIVpur sparen.

Beispiel – höherwertiger Zahnersatz.

Drei Implantate mit drei Suprakonstruktionen (Kronen) kosten 10.059,45 Euro. Ihre Krankenkasse beteiligt sich hieran nur mit 2.073,60 Euro¹.

Kosten für die Implantate	10.059,45€
100% Gesamtleistung ²	– 10.059,45€
Sie zahlen nichts dazu	= 0,00€

¹ Festzuschuss (gültig ab 01.01.2026) nach 10 Jahren regelmäßiger Vorsorge.

² Enthält die Beteiligung der gesetzlichen Krankenversicherung; die Zahnhöchstsätze sind erfüllt.

Die Leistungen im Überblick

	ZahnEXKLUSIV, ZahnEXKLUSIVpur	
Standardmäßiger, einfacher Zahnersatz (Regelversorgung)	100% ¹	
Hochwertiger Zahnersatz inklusive Inlays und Implantaten, mit Vergütungsanteilen nach der Gebührenordnung für Zahnärzte (GOZ)	100% ¹	
Zahnbehandlung		
Kieferorthopädie für Behandlungen, die vor Vollendung des 21. Lebensjahres begonnen haben (ab 21 Jahren nur bei Unfällen)		
Prophylaxe und professionelle Zahnreinigung unbegrenzt	100% ¹	
Bleaching und Aligner	100% ¹ bis 300 € alle 2 Kj. (Aligner einmalig)	
Maximale Erstattungsbeträge	1. Kj.	bis 1.000 € ²
	1. – 2. Kj.	insges. 3.000 €
	1. – 3. Kj.	insges. 4.500 €
	1. – 4. Kj.	insges. 6.000 €
	ab 5. Kj.	unbegrenzt

¹ Der Betrag der tariflichen Leistungen beinhaltet die Vorleistungen der GKV und anderer Leistungsträger.

² Im 1. Kalenderjahr erfolgt eine anteilige Leistung in Abhängigkeit vom Tarifbeginn.

AmbulantPLUS – für Behandlung, Vorsorge, Naturheilkunde und Sehhilfe.

Genießen Sie das Gefühl, vor hohen Zuzahlungen geschützt zu sein.

Viele Medikamente erfordern Zuzahlungen aus eigener Tasche. Extras wie Homöopathie, Brillen, Kontaktlinsen und Augenlaserbehandlungen kosten schnell mehrere Hundert Euro. Bei vielen Erkrankungen stößt die Schulmedizin mittlerweile an ihre Grenzen. Die Naturheilkunde ist hier eine echte Alternative – doch für entstehende Kosten müssen Sie häufig tief in die eigene Tasche greifen. Das beste Rezept gegen solche Zuzahlungen: natürlich AmbulantPLUS.

Mehr als nur Schulmedizin.

Bei den alternativen Heilmethoden übernehmen wir auch Leistungen für wissenschaftlich nicht anerkannte Maßnahmen wie z. B. Schmerzakupunktur, Homöopathie und anthroposophische Medizin einschließlich der in einer Apotheke bezogenen Arzneimittel. Ebenso zahlen wir auch nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel (sogenannte OTC-Präparate), die von Ihrer Ärztin oder Ihrem Arzt und Ihrer Heilpraktikerin oder Ihrem Heilpraktiker verordnet und in einer Apotheke bezogen werden.

Vorsorgeuntersuchungen sind enorm wichtig, um Gesundheitsrisiken früh zu erkennen und Krankheiten vorzubeugen. Doch auch hier ist der Leistungsumfang Ihrer Krankenkasse gesetzlich begrenzt, genau wie für Reiseschutzimpfungen und Hilfsmittel.

So viel können Sie mit AmbulantPLUS oder AmbulantPLUSpur sparen.

Beispiel – heilpraktische Behandlung¹.

Kosten für die Behandlung	700€
Leistung von SIGNAL IDUNA	– 560€
Sie zahlen selbst nur noch	= 140€

Beispiel – Brillenrechnung¹.

Kosten für die Brille	375€
Leistung von SIGNAL IDUNA	– 375€
Sie zahlen selbst nur noch	= 0€

¹ Eine GKV-Leistung erfolgt nicht.

Die Leistungen im Überblick

	AmbulantPLUS AmbulantPLUSpur
Vorsorgemaßnahmen und Reiseschutzimpfungen ¹ (inkl. individueller Gesundheitsleistungen)	100% bis 750€ in 2 aufeinanderfolgenden Kalenderjahren
Brillen und Kontaktlinsen ¹	100% bis 375€ in 2 aufeinanderfolgenden Kalenderjahren
LASIK/LASEK ¹ – Augenkorrekturen mit Laserverfahren (erstmalig nach 3 Jahren ab Versicherungsbeginn für ambulante Kosten; ein Anspruch besteht zweimal während der gesamten Vertragslaufzeit)	alternativ zur Sehhilfe 1.000€
Heilpraktik, Naturheilkunde durch Ärzte und Ärztinnen sowie alternative und ärztlich verordnete und in einer Apotheke bezogene Arzneimittel – dann auch OTC-Präparate	80% bis 750€ je Kalenderjahr
Hilfsmittel ¹ (Restkosten)	100% bis 750€ je Kalenderjahr
Gesetzliche Zuzahlung für Heil-, Hilfs-, Arznei- und Verbandmittel, Haushaltshilfen	100% bis 250€ je Kalenderjahr
Auslandsreise-Krankenversicherung inkl. Auslandsrücktransport (Reisen bis zu 8 Wochen)	100%

¹ Der Betrag der tariflichen Leistungen wird zu 100% erbracht und vermindert sich um eventuelle Vorleistungen der GKV und anderer Leistungsträger.

KlinikTOP1/EKH 45 – im Krankenhaus.

Gut versorgt ist halb genesen.

Ein kleiner Ausrutscher auf dem regennassen Gehweg – und schon kann es mit Blaulicht in die Klinik gehen. Auch schwere Krankheiten können jeden unerwartet treffen.

In der gesetzlichen Krankenversicherung erhalten Sie auch im Krankenhaus eine solide Grundabsicherung. Das bedeutet: Anspruch auf die allgemeine Pflegeklasse (Mehrbettzimmer), keine freie Wahl der Ärztin oder des Arztes und eine tägliche Zuzahlung von 10 Euro (maximal 280 Euro im Kalenderjahr). Deshalb ist es unerlässlich, sich zusätzlich abzusichern. So können Sie die bessere Unterkunft und die Spezialistin oder den Spezialisten Ihrer Wahl in Anspruch nehmen.

Werden Sie einfach Privatpatientin oder Privatpatient – genau dann, wenn Sie es brauchen.

Ihre Vorteile:

- Sie liegen komfortabel im Ein- oder Zweibettzimmer.
- Sie genießen die beste Versorgung – durch die Medizinerinnen und Mediziner Ihrer Wahl und Ihres Vertrauens.
- Wir übernehmen die gesetzliche Zuzahlung.
- Krankenhaus-Assistance – ein einzigartiger Service, den es nur bei SIGNAL IDUNA gibt: während des Krankenhausaufenthaltes, danach und auch während der Reha.

**Mit einzigartiger
Krankenhaus-Assistance.**

So viel können Sie mit KlinikTOP1/
EKH45 oder KlinikTOP1pur/EKH45 sparen.

Beispiel – Krankenhausaufenthalt.

Für einen dreiwöchigen stationären Aufenthalt (z. B. nach einem Verkehrsunfall) betragen die Mehrkosten für ein Einbettzimmer und privatärztliche Behandlung 9.210 Euro. Ihre Krankenkasse beteiligt sich nicht an diesen Kosten.

Gesamtkosten	9.210€
Erstattung aus KlinikTOP1/EKH 45	– 9.210€
Verbleibender Eigenanteil	= 0€

Schwere Unfälle und schwere Erkrankungen wie Krebs (z. B. Leukämie) können leicht mehrere 10.000 Euro kosten.

Die Leistungen im Überblick

	KlinikTOP1/EKH 45 KlinikTOP1pur/EKH 45
Privatärztliche Behandlung ¹	✓
Vor- und nachstationäre Behandlungen	✓
Freie Arzt-, Ärztinnen- und Krankenhauswahl inkl. Transportkosten bis 250€	✓
Ein- oder Zweibettzimmer	✓
Übernahme gesetzlicher Zuzahlungen	✓
Ersatz-Krankenhaustagegeld	✓
Krankenhausbehandlung im Ausland	✓
Krankenhaus-Assistance (z. B. Rooming-in im Beitrag enthalten)	✓
Erstattungen für ambulante Operationen, die eine stationäre OP ersetzen	✓

¹ Ohne tarifliche Begrenzung auf die Höchstsätze der Gebührenordnung für Ärzte und Ärztinnen.



Sie bleiben flexibel.

Sie können sich in den Bereichen Ambulant, Zahn und Krankenhaus zusätzlich privat absichern – alle Tarife sind flexibel und beliebig miteinander kombinierbar. Ihre Ansprechpartnerin oder Ihr Ansprechpartner für Versicherungsfragen hilft Ihnen gern weiter – natürlich auch, wenn Sie zum Start lieber die Basisabsicherung mit extrem günstigen Beiträgen wünschen.



Unsere Leistungen im Test? Einfach EXKLUSIV.

Stiftung Warentest	SEHR GUT (0,5)
Finanztest	SIGNAL IDUNA Krankenversicherung a. G., ZahnEXKLUSIVpur
	Im Test: 287 Zahnzusatzversicherungen
	Ausgabe 08/2024
	www.test.de
	24SM98

SIGNAL IDUNA Gruppe
Hauptverwaltung Dortmund
Joseph-Scherer-Straße 3
44139 Dortmund

Telefon 0231 135-0
Fax 0231 135-4638

Hauptverwaltung Hamburg
Neue Rabenstraße 15-19
20354 Hamburg

Telefon 040 4124-0
Fax 040 4124-2958
info@signal-iduna.de

signal-iduna.de